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at der, foruden hvad der hidtil er givet Foreningen, maa blive ydet den 12,000 Kr. 
aarlig til Alderstillæg og Pension til Sygeplejersker, som virke under Foreninger eller 
i lignende, Virksomheder, der have taget Sygeplejen i Hjemmene op som deres Opgave, 
og at der aarlig maa blive givet Foreningen 1,000 Kr. til Antagelse af Reservesyge- . 

. plejersker og 1,800 Kr. til supplerende Uddannelse af ældre Sygeplejersker samt ende- 
lig 1,200 Kr. til Afholdelse af korte Sygeplejekursus. Til Belysning af Andragendet 
anføres blandt andet, at Centralforeningen for Sygeplejevirksomheder udenfor Køben- 
havn nu omfatter 249 Sygeplejevirksomheder med 45,270 Medlemmer og 268 funge- 
rende Sypeplejersker, og at der er en stadig Tilgang til Foreningen. Det er imidler- 
tid ønskeligt at beholde det fornødne Antal Sygeplejersker, fordi deres Stilling som 
Sygeplejersker paa Landet under de nuværende Forhold er saa lidet betrygget i øko- 
nomisk Henseende, og man stræber derfor efter at kunne sikre dem, med Bistand fra 
Staten, Alderstillæg og Pension, og det saa meget mere, som de allerede ved det 50. 
eller 55. Aar i Regelen ere ude af Stand til at bestride det meget anstrengende Ar- 
bejde. Man henleder fremdeles Opmærksomheden paa, at Sygeplejevirksomhederne 
rundt om i Landet spare det offentlige Penge ved at overtage Plejen af mange syge, 
som ellers vilde falde Sygehusene til Byrde, og at Pladsmangelen paa disse derved 
afhjælpes noget. Endelig har Sygeplejesagen sin store Betydning ved at virke hygiej- 
nisk opdragende paa Befolkningen. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

51. Fra pensioneret Lærer 8. P. Marcussen om en aarlig Understøttelse for sig 
og eventuelle Enke. (Indbragt den 8. December 1909 af Folketingsmanden for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). 

Andrageren, der har været Lærer under Københavns Kommune og fra 1887 
til 1901 har beklædt Pladsen som Inkassator ved Landbohøjskolen med en Løn i de 
5 sidste Aar af gennemsnitlig 1,400 Kr. aarlig, har i 1902 hos Landbrugsministeren 
andraget om i den Anledning at maatte faa en aarlig Understøttelse, men har mod- 
taget Afslag.. Han indsender nu sit Andragende til Folketinget. 

4 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

52. Fra fhv. Kommandersergent ved den vestindiske Hærstyrke V. Jensen 
om en Godtgørelse af Statskassen for hafte Udgifter. (Indbragt den 8. December 
1909 af Folketingsmanden for Frederiksborg Amts Iste Valgkreds, Christian Rasmussen). 

Andragendet er en Fornyelse af et i forrige Rigsdagssamling indbragt An-, 
dragende, der efter Udvalgets Forslag blev henvist til Finansministerens Overvejelse 
(se Tillæg B. for 1908-09 Sp. 609-610 og Folketingstidenden for samme Aar Sp. 
5653, 5661-63). Da Finansministeriet imidlertid i Skrivelse af 2. December 1909 har 
meddelt Andrageren, at det henholder sig til Finansministerens Udtalelse i Folke- 
tinget 23. Marts 1909, hvorefter der ikke kan tilkomme Andrageren nogen Erstatning 

- for Uret, tilføjet ham under eller i Anledning af hans Tjeneste i den vestindiske 
Hærstyrke, og at det efter en Undersøgelse, der er foretagen af Indenrigsministeriet, 
ikke har fundet tilstrækkelig Anledning til under Hensyn+ til det af ham paaberaabte 
Arbejde s jm Formand for Skytteforeningen paa St. Thomas at foretage videre i Sagen, 
indgives Andragendet paa ny til Folketinget. Andrageren fremhæver ved denne Lej- 
lighed, atter, at en Erklæring fra Guvernementet i Vestindien angaaende hans For- 
hold er misvisende, og han udtaler, at hvis Finansininisterens Mening er bygget paa 
denne Erklæring, er der begaaet en ny Uret imod ham. Han anmoder derfor Folke- 
tinget om at optage en fornyet Behandling af hans Sag. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


